



भारत का राजपत्र

The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)

PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 422]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जून 17, 2016/ज्येष्ठ 27, 1938

No. 422]

NEW DELHI, FRIDAY, JUNE 17, 2016/JYAISTHA 27, 1938

नागर विमानन मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 14 जून, 2016

सा. का. नि. 610(अ).— दिनांक 30 सितंबर, 2015 के सा. का. नि. 751(अ) के नियम-2 के अंतर्गत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए केन्द्र सरकार एतद्वारा नागर विमानन मंत्रालय (विमान प्रचालनों की सुरक्षा के लिए ऊंचाई संबंधी प्रतिबंध) नियम, 2015 की अनुसूची V में निम्नलिखित संशोधन करती हैं [सा. का. नि. 751 (अ) दिनांक 30 सितंबर, 2015]।

क्र. सं.	हवाईअड्डा	राज्य	कोऑर्डिनेट्स	एयरोड्रम एलिवेशन (मीटर में)	रनवे	आयाम (मीटर में)	स्वामित्व/प्रचालक
90.	मेचुका	अरुणाचल प्रदेश	283600.0 एन 0940650 ई	1890	10/28	4200x150	भारतीय वायु सेना
91.	विजय नगर	अरुणाचल प्रदेश	271100 एन 0970300 ई	1280	12/30	4000x150	भारतीय वायु सेना
92.	तूतिंग	अरुणाचल प्रदेश	285927.0 एन 0945415.0 ई	450	02/20	4875x100	भारतीय वायु सेना
93.	जायरो	अरुणाचल प्रदेश	273500.0 एन 0935000.0 ई	1590	18/36	3927x100	भारतीय वायुसेना
94.	पासी घाट	अरुणाचल प्रदेश	2804 एन 09520 ई	157	17/35	5819x59	भारतीय वायु सेना
95.	तवांग	अरुणाचल प्रदेश	273500 एन 0915200 ई	2880	12/30	528x231	जीआरईएफ
96.	एलांग	अरुणाचल प्रदेश	2811 एन	250	05/23	3100x89	भारतीय वायु सेना

			9448 ई				
97.	बलांग	अरुणाचल प्रदेश	2807.028 एन 9701.222 ई	1100	05/23	2000	सेना
98.	शिलांग	मेघालय	253216.15 एन 914946.07 ई	1767	04/22	1059x74	भारतीय वायु सेना

2. ये संशोधन सरकारी राजपत्र में इनके प्रकाशन की तारीख से प्रभावी होंगे।

[फा. सं. एवी-11012/1/2016-एएआई-एमओसीए]

अरुण कुमार, संयुक्त सचिव

नोट: मूल नियम दिनांक 30 सितंबर, 2015 की अधिसूचना संख्या सा. का. नि. 751 (अ) द्वारा भारत के राजपत्र में प्रकाशित किए गए थे और अंतिम संशोधन दिनांक 25 फरवरी, 2016 की अधिसूचना संख्या सा. का. नि. 204 (अ) द्वारा किया गया।

MINISTRY OF CIVIL AVIATION

NOTIFICATION

New Delhi, the 14th June, 2016

G. S. R. 610(E).— In exercise of the powers conferred under rule 2 of G.S.R. 751(E) dated 30th September, 2015, the Central Government hereby make the following amendments in the Schedule V of the Ministry of Civil Aviation (Height Restrictions for Safeguarding of Aircraft Operations) Rules, 2015 [G.S.R. 751(E) dated 30th September, 2015].

1 In the Schedule V, after S. No. 89, the following shall be inserted, namely:

S. No.	Airport	State	Coordinates	Aerodrome Elevation in meters	Runway	Dimension in meters	Owner/operator
90	Mechuka	Arunachal Pradesh	283600.0 N 0940650 E	1890	10/28	4200X150	IAF
91	Vijaynagar	Arunachal Pradesh	271100 N 0970300 E	1280	12/30	4000X150	IAF
92	Tuting	Arunachal Pradesh	285927.0 N 0945415.0 E	450	02/20	4875X100	IAF
93	Ziro	Arunachal Pradesh	273500.0N 0935000.0 E	1590	18/36	3927X100	IAF
94	Passighat	Arunachal Pradesh	2804 N 09520E	157	17/35	5819X59	IAF
95	Tawang	Arunachal Pradesh	273500 N 0915200E	2880	12/30	528X231	GREF
96	Along	Arunachal Pradesh	2811 N 9448 E	250	05/23	3100X89	IAF
97	Walong	Arunachal Pradesh	2807.028 N 9701.222 E	1100	05/23	2000	Army
98	Shillong	Meghalaya	253216.15 N 914946.07E	1767	04/22	1059X74	IAF

(2) These amendments shall come into force from the date of their publication in the official Gazette.

[F. No. AV-11012/1/2016-AAI-MOCA]

ARUN KUMAR, Jt. Secy.

Note: The principal rules were published in the Gazette of India, vide notification number G.S.R 751(E) dated the 30th September, 2015 and last amended vide Notification number G.S.R. 204(E), dated the 25th February, 2016.